
_
211433.

- 00172

 

RESOLUCION No.01-P-DIC
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGOA.

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Ampliación del Plazo Social,
Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía INDUSTRIA DE
ENLATADOS ALIMENTICIOS CIA.LTDA IDEAL, otorgada ante el Notario Publico
Primero del cantón Montecristi el 18 de enero del 2.001, con la solicitud para su
aprobación. - :

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando.
No.SC.ICP.UDS.00.0176 de 15 de mayo del 2001, ha emitido informe favorable
para la aprobación solicitada; .

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Cápital Social de Sucres a
Dólares, Ampliación del Plazo Social, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de
la compañía INDUSTRIA DE ENLATADOS ALIMENTICIOS CIA.LTDA IDEAL, en
los términos constantes de la referida escritura; y disponer que un extracto de la
referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor
circulación en Manta.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque los Notarios Públicos Primeros de los
cantones Manta y Montecristi, tomen nota al margen de la matriz de la escritura
pública que se aprueba y la de constitución, respectivamente, del contenido de la
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón

Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota detal inscripción al margen
de la de constitución, 'y siente en las copigs las razones del Cumplimiento de lo
dispuesto en este artículo.

 

   
  

  

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada ej 5 MAYO 2001

ABG. JORG* ACOJÍNTRIAGO ANDRADE”
INTENDENTE NBAÑIAS DE PORTOVIEJO

JFIA-mass-mzm
2000-05-15

Exp: 11.733-73

    
Senni
a

 



CU LA USCLEUOA HALLE Mo, 224 DE FOCÍA VEEITISDIS DE VOVIMALE

de 012L JOVECINITOS JDIPENTA Y 1.207 SAY UNA CADXI (LE DICD: "DOY

-Br UE MEDIANTE (uOL-S101 Hoy01PeDIC,00172, DO FECIA DICLam

SUIS 20 dAYO ¿ED DOS 001L UNO, QUED: AD.O3ADA 2OR Eb 32%0T ADOGA

DO 30.0 FRVGLICO LFDUIAGO SIDADO DIMNDENTO DE COMPATIAS DE

POLZOVITIO, DA COGVO SI] DEL CAPIZAL SOCIAD DE SUCIMS A DOLATOS

MMOLIACION DEN, PLAZO DOCIAL, ¡UBIMTO DE CAPICAL Y CNPOMIAS DE

ISTAWZOS DE LA CONPATIA INIUSTLIA DO INLATADOS ALDIENTICIOS CIA,

LIDA, IDEAL" EN 097PECHA HAITA, VELITIODADOO DE JAYO DEL 208

¡IL UJOy= LA NOTALTA,>

   
Oarea1 en>grosa PUBLICA PRIMERA

MANTA

DOCTOR JAIME RAFAEL VILLAVICENCIO VELEZ, NOTARIO
PUBLICO PRIMERO DEL CANTON MONTECRISTI: DOY FE QUE
AL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ NUMERO(37) DE FECHA 18
DE ENERO DEL 2.001, CONSTA UNA RAZON QUE DICE: “MEDIANTE
RESOLUCION. NUMERO 01-P-DIC 00172 DE FECHA DIEZ Y SEIS DE
MAYO DEL 2.001, EL INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO,
ABOGADO JORGE FEDERICO INTRIAGO, RESUELVE APROBAR LA
CONVERSION DEL CAPITAL DE SUCRES A DOLARES, AMPLIACION DE
PLAZO SOCIAL, AUMENTO DE CAPITAL Y REF DE ESTATUTOS
DE LA COMPAÑIA INDUSTRIA DE ENLATADOS ALIMENTICIOS
COMPAÑIA LIMITADA:Re. Montecristi, 2 yo del 2.001.- EL
NOTARIO.-e

   
   



ZO:

D2J6 INSCRITA LA PRESENTE RESTLUCICN DI APROBACION

A La ESCRITUSA DE CONVERSION DE CAPITAL SOCIAL DE SUCRES

A DULARES » AMPLIACION DEL PLAZO» AUMENTO DE CAPITAL Y RE

FORMS Di CGTATUTOS DE LA COMPAÑIA ” INDUSTRIA DE ENLATA=

OUS ALIMENTICIOS CCMPafIa LIMITADA * IDEAL ", EN EL RE =

GIaTRO MERCANTIL A MI CORG3) Bn20 EL NUMERO TRESCIENTOS-

CUARENTA Y MUCVE ( 369 ) Y ANOTADO ENEL REPERTORIO GENZ

RAL CON EL MUMERD CUSTACLIÓNTOS SESENTA Y CUATRO ( 46L >)

EN STA FECMi.- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES TER

MINOS DE LA ANCIACION QUE ME REALIZADO AL MORGEN DE LA »

ESCRITU-A DE CONSTITUCION 2 La MENCIONADA COMPAIA.

LD. hecio AHeNAO

eea, MERCANTIL

CANTON - MANTA

MANTA» 30 P

   


